
        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 

  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

 

DETERMINA DIRETTORE AREA MANUTENZIONE E SERVIZI TECNICI N. 65  DEL  27/07/2015    IL DIRETTORE DOTT. ING. GIANLUCA SORO 

1/2 

SEDE DI Ponte a Egola 

STRUTTURA PROPONENTE: Area Tecnica – Area Manutenzione 

PROPOSTA NOTA DI SERVIZIO  

DETERMINA DEL DIRETTORE AREA MANUTEZIONE E SERVIZI TECNICI N. 65 DEL 27/07/2015   

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione sul rio Riale e rio Casale per la riprofilatura del fondo, nel 

Comune di San Miniato (PI). Importo di € 12.992,36. Autorizzazione al subappalto alla Ditta 

BOTTAI GROUP di Pierluigi Bottai & C. srl. Approvazione.  

 

IL  DIRETTORE AREA MANUTENZIONE E SERVIZI TECNICI 

Premesso che: 

 con Delibera dell’Assemblea Consortile n.4 del 13/03/2015 avente ad oggetto “Bilancio di previsione eserci-

zio 2015 –Approvazione” è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2015; 

 con Delibera dell’Assemblea Consortile n.6 del 13/03/2015 avente ad oggetto “Programma triennale lavori 

pubblici 2015-2017 ed elenco annuale 2015 – approvazione” è stato approvato, ai sensi dell’art.128 del 

D.Lgs.163/2006 e smi, tra l’altro, l’elenco degli interventi di manutenzione ordinaria previsti per l’anno 2015; 

 con Determina del Direttore Area Manutenzione e Servizi Tecnici n. 63 del 23/07/2015, i lavori di cui 

all’oggetto sono stati affidati alla Ditta SA.CA. Unipersonale srl, con sede in Via Caravaggio n.38 , 56028 

Pescia (PT), per un importo contrattuale di € 9.842,70 oltre a IVA 22% pari ad € 2.165,39 per complessivi € 

12.008,09 

 

Dato atto che: 

 con nota del 27/07/2015, n. 10123/15 ns. prot., la Ditta SA.CA. Unipersonale srl ha richiesto l’autorizzazione 

al subappalto della “Ricavatura dei tratti 2-4 e 7-9 del Rio Riale” inerenti i lavori di cui all’oggetto, alla Ditta 

BOTTAI GROUP di Pierluigi Bottai & C. srl; 

 con Determina del Direttore Area Manutenzione e Servizi Tecnici, n. 50 del 1407/2015, si dava atto dell’esito 

positivo delle verifiche circa il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 da parte 

della Ditta BOTTAI GROUP di Pierluigi Bottai & C. srl e le verifiche suddette sono ancora in corso di validi-

tà; 

 le verifiche relative alla Ditta BOTTAI GROUP, di cui al precedente punto, sono ancora in corso di validità; 

 la verifica del Durc On Line per la Ditta BOTTAI GROUP di Pierluigi Bottai & C. srl, di cui alla nota del 

27/07/2015, n. 10124/15 ns. prot., ha dato esito positivo. 



        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 

  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

 

DETERMINA DIRETTORE AREA MANUTENZIONE E SERVIZI TECNICI N. 65  DEL  27/07/2015    IL DIRETTORE DOTT. ING. GIANLUCA SORO 

2/2 

Dato altresì atto che il Responsabile del Procedimento, avendo verificato con esito positivo la sussistenza dei requi-

siti e delle condizioni di cui all’art.118 del D.Lgs.163/2006 alle quali è subordinata l’autorizzazione del subappalto, 

propone di autorizzare, ai sensi dell’art.118, comma 8, il subappalto della “Ricavatura dei tratti 2-4 e 7-9 del Rio 

Riale” da parte della Ditta SA.CA. Unipersonale srl alla Ditta BOTTAI GROUP di Pierluigi Bottai & C. srl, 

 

Visti: 

 l’art.38, comma 2, del L.R.38/2007 e s.m.i. “Norme in materia di contratti pubblici e relative disposizioni sul-

la sicurezza e regolarità del lavoro”; 

 l’art.118 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, in 

attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

 

Dato atto infine che con Decreto del Presidente n.46 del 30/06/2015 avente ad oggetto “Struttura operativa e tecni-

co amministrativa. Compiti e attribuzioni. Provvedimento di Indirizzo. Approvazione” sono stati individuati i com-

piti della dirigenza. 

 

Ritenuto di procedere nel senso proposto; 

 

Accertata la propria competenza. 

 

DETERMINA 

1) di autorizzare, ai sensi dell’art.118, comma 8, del D.Lgs. 163/2006, il subappalto delle “Ricavatura dei tratti 

2-4 e 7-9 del Rio Riale” da parte della Ditta SA.CA. Unipersonale srl alla Ditta BOTTAI GROUP di 

Pierluigi Bottai & C. srl. 

 

     IL  DIRETTORE AREA MANUTENZIONE E SERVIZI TECNICI   

                 Dott. Ing. Gianluca SORO 

                                    ____________________________ 

 

 

Pubblicato all’Albo consortile a far data dal  27/07/2015 
per cinque giorni consecutivi 

 

IL DIRETTORE  

AREA AFFARI GENERALI 

(Dott. Franco Fambrini) 

 


